CAPUT VIII. Similiter, & a supradictis Patribus (*Nicenis*) est definitum consonanter, ut si quisquam Episcoporum, aut Metropolitanorum, aut comprovinciales, vel iudices suspectos habuerit, vestram fan-

De prob. 29. Greg. IX. c. 5. eod. tit. in 4. coll.

11. q. 1. c. 47.

Hier. 48. b.

** mysteria.*

** iidem, f.*

** certius.*

sanctam Romanam interpellet sedem, &c. *Athan.*
& alii ad Fel. II. in med.

CAPUT IX.

Ego Manasses Remensis Archiepiscopus pro superbia non dimisi, quod non venerim ad synodum Augustudunensem, ad quam me Diensis Episcopus (*Legatus Apostolicus*) vocavit. Si vocatus nuntio, vel litteris Apostolicæ sedis fuero, nullo malo ingenio, & nulla fraude me subtraham, sed veniens definitioni, & iudicio hujus Ecclesiæ fideliter obediam. *Apud Gregor. VII. lib. 5. reg. ep. 17. post princ.*

TITULUS XVI.

NIHIL METROPOLITANUS SINE EPISCOPIS, NIHIL EPISCOPI SINE METROPOLITANO AGERE DEBENT; EXCEPTIS IIS, QUÆ AD SINGULORUM PAROCHIAS PERTINENT.

CAPUT I.

Salvo in omnibus Romanæ Ecclesiæ privilegio nullus Metropolitanus, absque ceterorum omnium comprovincialium Episcoporum instantia aliquorum, audiat causas eorum, quia irrita erunt, immo & causam in synodo pro facto dabit. *Nicæn. LI. apud Jul. ep. 2. c. 14. Hygin. ep. 1.*

CAPUT II.

Si quis Metropolitanus Episcopus, nisi quod ad suam solum pertinet parochiam, sine consilio & voluntate omnium comprovincialium Episcoporum, aliquid agere tentaverit, gradus sui periculo subiacebit, & quod egerit, irritum habeatur: sed quidquid de comprovincialium Episcoporum causis, suarumque ecclesiarum, & clericorum, atque sæcularium necessitatibus agere, aut disponere necesse fuerit, hoc cum omni consensu comprovincialium Pontificum agatur, non aliquo dominationis fastu, sed humillima, & concordii administratione, sicut Dominus ait: *Non veni ministrari, sed ministrare*, & alibi: *Qui major est vestrum, erit minister vester*, & reliqua. Similiter & ipsi comprovinciales Episcopi, cum ejus consilio, nisi quantum ad proprias Parochias pertinet, agant, juxta sanctorum Patrum constituta, ut uno ora sancta glorificetur Trinitas in sæcula. *Nic. LXI. apud Jul. epist. 2. cap. 23. Anselm. lib. 3. cap. 88.*

CAPUT III.

Episcopos uniuscujusque gentis nosse oportet eum, qui in eis est primus, & existimare, ut caput, & nihil facere, quod sit arduum, aut magni momenti, præter illius sententiam: illa autem facere unumquemque, quæ ad suam parochiam pertinent, & pagos, qui ei subsunt, sed nec ille absque omnium sententia aliquid agat. *Ap. 34. G. 34. L.*